

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị gặp mặt đại diện lực lượng Y tế và lực lượng tuyến đầu tham gia phòng, chống dịch COVID-19 tiêu biểu nhân dịp Kỷ niệm 67 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2022)

Nhân dịp Kỷ niệm 67 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2022), Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức “Hội nghị gặp mặt đại diện lực lượng Y tế và lực lượng tuyến đầu tham gia phòng, chống dịch COVID-19 tiêu biểu nhân dịp Kỷ niệm 67 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2022)” trên địa bàn Thành phố với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tôn vinh, tri ân đóng góp của lực lượng Y tế và lực lượng tuyến đầu tham gia phòng, chống dịch COVID-19 nhân dịp kỷ niệm 67 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2022).

- Tổ chức Hội nghị trang trọng, hiệu quả, nội dung thiết thực, khen thưởng, biểu dương lực lượng Y tế và lực lượng tuyến đầu tham gia phòng, chống dịch COVID-19; đảm bảo các yêu cầu về phòng, chống dịch bệnh theo quy định.

II. DANH NGHĨA TỔ CHỨC

Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội.

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC

Tổ chức Hội nghị theo 03 cấp: Thành phố - quận, huyện, thị xã - xã, phường, thị trấn.

1. Cấp Thành phố: Tổ chức Hội nghị theo hình thức trực tiếp kết hợp với trực tuyến kết nối tới các điểm cầu quận, huyện, thị xã và xã, phường, thị trấn của Thành phố.

2. Cấp quận, huyện, thị xã: Tổ chức Hội nghị theo hình thức trực tiếp xong trước ngày 27/02/2022.

3. Cấp xã, phường, thị trấn: Tổ chức Hội nghị theo hình thức trực tiếp xong trước ngày 27/02/2022.

IV. HỘI NGHỊ CẤP THÀNH PHỐ

1. Thời gian: Dự kiến 08h30 ngày 22 tháng 02 năm 2022 (thứ Ba)

2. Địa điểm:

- Tại điểm cầu Thành phố: Hội trường tầng 1 Thành ủy Hà Nội.

(Số 9 phố Ngô Quyền, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội).

- Tại điểm cầu các quận, huyện, thị xã và xã, phường, thị trấn: Phòng họp trực tuyến các quận, huyện, thị xã và xã, phường, thị trấn.

V. TIÊU ĐỀ VÀ MA KẾT TRANG TRÍ

THÀNH ỦY - HĐND - UBND - UBMTTQVN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

HỘI NGHỊ

**GẶP MẶT ĐẠI DIỆN LỰC LƯỢNG Y TẾ VÀ LỰC LƯỢNG TUYẾN ĐẦU
THAM GIA PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 TIÊU BIỂU
NHÂN DỊP KỶ NIỆM 67 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM
(27/02/1955-27/02/2022)**

Hà Nội, ngày 22 tháng 02 năm 2022

VI. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

1. Đại biểu tại điểm cầu Thành phố: 150 đại biểu

1.1. Khách mời Trung ương:

- Đại diện lãnh đạo Bộ Y tế;
- Đại diện lãnh đạo các Cục, Vụ - Bộ Y tế;
- Đại diện lãnh đạo các Bệnh viện Trung ương có nhiều đóng góp trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn Thành phố; các Chuyên gia đầu ngành trong lĩnh vực y tế tham gia tích cực vào công tác phòng, chống dịch của Thành phố.

1.2. Đại biểu Thành phố:

- Đồng chí Bí thư Thành ủy;
- Thường trực Thành ủy;
- Ban Thường vụ Thành ủy;
- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân Thành phố;
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội;
- Đại diện lãnh đạo các Ban Đảng Thành ủy;
- Đại diện Văn phòng Thành ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội - HĐND Thành phố, Văn phòng UBND Thành phố;
- Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố;
- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Y tế, Tài chính, Nội vụ, Thông tin và Truyền thông, Công Thương, Giao thông vận tải, Lao động - Thương binh và Xã hội, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công an Thành phố, Bộ Tư lệnh Thủ đô.
- Đại diện lãnh đạo Thành đoàn Hà Nội.
- Lực lượng tuyến đầu tiêu biểu tham dự: Lực lượng y, bác sĩ, các lực lượng tham gia công tác phòng chống dịch tại địa phương (*Tổ COVID cộng đồng, Tổ hỗ trợ người nhiễm COVID*) do các Sở, ngành: Y tế, UBND quận, huyện, Thị xã đề xuất thành phần tham dự cụ thể).
- Cơ quan báo chí Trung ương và Hà Nội: Thông tấn xã Việt Nam, Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, Báo Hà Nội mới, Báo Kinh tế và Đô thị.

2. **Đại biểu tại điểm cầu các quận, huyện, thị xã và xã, phường, thị trấn**
 - Thường trực Quận ủy, Huyện ủy, Thị ủy và Thường trực Đảng ủy xã, phường, thị trấn.
 - Thường trực HĐND - UBND - MTTQ quận, huyện, thị xã và xã, phường, thị trấn.
 - Ban Chỉ đạo các quận, huyện, thị xã và xã, phường, thị trấn phòng chống dịch COVID-19.
 - Đại diện lực lượng Y tế và lực lượng tuyến đầu phòng, chống dịch tiêu biểu của địa phương.

VII. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội thực hiện).
2. Phóng sự về công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn Thành phố.
3. Tham luận tại Hội nghị:
 - Tham luận của đại diện lãnh đạo Sở Y tế;
 - Tham luận của lực lượng Y tế tuyến y tế cơ sở;
 - Tham luận của lực lượng hỗ trợ người nhiễm COVID, Tổ COVID cộng đồng.
4. Công bố Quyết định khen thưởng và tổ chức trao thưởng.
5. Phát biểu của đồng chí Bí thư Thành ủy.
6. Bế mạc Hội nghị.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Y tế

Là đơn vị thường trực thực hiện triển khai, đôn đốc Kế hoạch và trực tiếp thực hiện các nhiệm vụ:

- Tham mưu nội dung các văn bản:
 - + Xây dựng Kế hoạch tổ chức “Hội nghị gặp mặt đại diện lực lượng Y tế và lực lượng tuyến đầu tham gia phòng, chống dịch COVID-19 tiêu biểu nhân dịp Kỷ niệm 67 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2022)” trên địa bàn Thành phố.
 - + Dự thảo Bài phát biểu của đồng chí Bí thư Thành ủy chỉ đạo trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn Thành phố.
 - + Lập danh sách mời các đại biểu Trung ương và lực lượng Y tế tiêu biểu được trao thưởng; tham mưu Giấy mời, phối hợp với Văn phòng UBND Thành phố phát hành và gửi Giấy mời, xác nhận đại biểu Trung ương và Lãnh đạo Thành phố dự Hội nghị; phối hợp phát tài liệu và đón tiếp các đại biểu tham dự Hội nghị.
 - Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố xây dựng phóng sự về kết quả nổi bật trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn Thành phố.
 - Xây dựng, báo cáo đánh giá kết quả triển khai thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn.
 - Xây dựng phương án đảm bảo yêu cầu về phòng chống dịch bệnh và bố trí lực lượng, phương tiện trực Y tế phục vụ đại biểu dự Hội nghị.

2. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố)

- Chủ trì, phối hợp Sở Y tế và Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã hướng dẫn, tổng hợp, đề xuất và tham mưu thực hiện các quy trình, thủ tục xét khen thưởng lực lượng Y tế và lực lượng tuyến đầu tham gia phòng, chống dịch COVID-19 tiêu biểu nhân dịp Kỷ niệm 67 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2022), báo cáo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Thành phố xem xét quyết định, xây dựng phương án và thực hiện nghi thức trao thưởng tại Hội nghị.

- Phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, Sở Y tế xây dựng phóng sự về công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn Thành phố.

- Phối hợp với Sở Y tế, Văn phòng UBND Thành phố đôn đốc các đơn vị liên quan thực hiện nhiệm vụ theo phân công, tổng hợp tình hình báo cáo UBND Thành phố.

3. Văn phòng UBND Thành phố

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Thành ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội - Hội đồng nhân dân Thành phố, Ban Thi đua - Khen thưởng chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất trang trí và phục vụ Hội nghị tại Điểm cầu Thành phố.

- Phối hợp Sở Y tế tham mưu và gửi Giấy mời các đại biểu và lực lượng Y tế và lực lượng tuyến đầu tham gia phòng, chống dịch COVID-19 tiêu biểu.

- Phối hợp Sở Y tế, Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố, Văn phòng Thành ủy xây dựng phương án sắp xếp chỗ ngồi và đón tiếp đại biểu vào vị trí trong Hội trường và các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19.

- Phối hợp Sở Y tế hoàn thiện bài phát biểu, kịch bản chương trình Hội nghị và tham mưu, trình Chủ tịch UBND Thành phố, Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Thành phố ký duyệt các văn bản, nội dung liên quan phục vụ Hội nghị; đôn đốc các đơn vị thực hiện nhiệm vụ theo phân công.

- Phối hợp với Công an Thành phố, Sở Giao thông vận tải đảm bảo an ninh, trật tự an toàn giao thông khu vực tổ chức Hội nghị.

4. Văn phòng Thành ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội - Hội đồng nhân dân Thành phố

- Văn phòng Thành ủy đảm bảo điều kiện cần thiết cơ sở vật chất, âm thanh, trang trí, ... phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Sở Y tế sắp xếp chỗ ngồi và đón tiếp đại biểu vào vị trí trong Hội trường và các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19.

5. Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội

Chủ trì, phối hợp Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Y tế xây dựng phóng sự về công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn Thành phố và cử người dẫn Chương trình tại Hội nghị.

6. Sở Thông tin và Truyền thông

Chủ trì, phối hợp Sở Y tế, Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố và các cơ quan báo, đài của Thành phố xây dựng kế hoạch tuyên truyền về công tác phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn Thành phố và các nhân tố điển hình của lực

lượng Y tế và lực lượng tuyến đầu tham gia phòng, chống dịch COVID-19 tiêu biểu nhân dịp Kỷ niệm 67 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2022) trước, trong và sau thời gian tổ chức Hội nghị.

7. Sở Tài chính

Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố bố trí kinh phí cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ được giao; hướng dẫn các đơn vị lập dự toán và thanh quyết toán theo đúng quy định.

8. Các quận, huyện, thị xã

- Phối hợp Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố để hướng dẫn, tổng hợp các quy trình, thủ tục xét khen thưởng lực lượng Y tế và lực lượng tuyến đầu tham gia phòng, chống dịch COVID-19 tiêu biểu nhân dịp Kỷ niệm 67 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2022) tại địa phương.

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, đường truyền trực tuyến và mời các đại biểu, lực lượng y tế và lực lượng tuyến đầu tham gia phòng, chống dịch COVID-19 tiêu biểu nhân dịp Kỷ niệm 67 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2022) tham dự Hội nghị trực tuyến, hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch.

- Đôn đốc đại biểu tham dự Hội nghị tại điểm cầu Thành phố đúng thời gian, thành phần và chấp hành tốt các quy định theo yêu cầu của Ban tổ chức Hội nghị.

* Đề nghị cấp ủy Đảng, chính quyền các quận, huyện, thị xã và xã, phường, thị trấn chủ động tổ chức gặp mặt, khen thưởng lực lượng y tế và lực lượng tuyến đầu tham gia phòng, chống dịch COVID-19 tiêu biểu trên địa bàn quận, huyện, thị xã và xã, phường, thị trấn xong trước ngày 27/02/2022.

UBND Thành phố yêu cầu các đơn vị được phân công tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung của Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Đồng chí Bí thư Thành ủy;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- UBND TP HN;
- Văn phòng Thành ủy;
- Văn phòng ĐBQH-HĐND Thành phố;
- Các Sở: YT, NV, TC, TT&TT, GTVT;
- Công an Thành phố;
- Ban TĐ-KT Thành phố;
- Quận, Huyện, Thị ủy;
- UBND các quận, huyện, thị xã;
- VPUB: CVP, các PCVP;
- Phòng: KGVX, NC, KT, QTTV, HC-TC,
- Trung tâm TH-CB Thành phố;
- Lưu: VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Chu Ngọc Anh